
12/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=964682&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00020/2021 (SRP) 
 

Às 10:38 horas do dia 12 de agosto de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00020/2021, referente ao Processo nº 41989/2021, o
pregoeiro, Sr(a) MONICA LUIZA VICZNEVSKI, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da
Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Garrafão
Descrição Complementar: Água mineral sem gás, galão de 20 litros: a) Características adicionais: PH a 25ºC: igual ou superior a 6,0 (seis); b)
Embalagem primária: A água mineral deverá ser entregue em garrafões de 20 (vinte) litros, retornáveis, sistema de COMODATO, plenamente
preenchidos, de propriedade da CONTRATADA, devidamente com lacre de inviolabilidade intacto, atóxicos e inodoros, fabricados com matéria-prima
não reciclada, cor azul, tampa de pressão, lacre de segurança e higienizador, conforme normas da ABNT, DNPM e ANVISA, contendo rótulo de
classificação da água aprovada pelo Departamento Nacional de Produção Mineral – DNPM, através do Laboratório de Análises Minerais –
LAMIN/CPRM; c) Os garrafões deverão ser confeccionados em policarbonato, nos quais deverão ser identificadas as características da água, através
de rótulo próprio indicando a marca, procedência e a validade; d) Os garrafões deverão ser transportados de forma a não serem contaminados;
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 56.268 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6,1800 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CAROLLYNE BEZERRA DA CUNHA 04438672163 , pelo melhor lance de R$ 5,9800 e a quantidade de 56.268 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/08/2021
10:38:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CAROLLYNE BEZERRA DA CUNHA 04438672163, CNPJ/CPF:
42.202.207/0001-99, Melhor lance: R$ 5,9800

Item: 2
Descrição: Garrafão
Descrição Complementar: Água mineral sem gás, galão de 20 litros: a) Características adicionais: PH a 25ºC: igual ou superior a 6,0 (seis); b)
Embalagem primária: A água mineral deverá ser entregue em garrafões de 20 (vinte) litros, retornáveis, sistema de COMODATO, plenamente
preenchidos, de propriedade da CONTRATADA, devidamente com lacre de inviolabilidade intacto, atóxicos e inodoros, fabricados com matéria-prima
não reciclada, cor azul, tampa de pressão, lacre de segurança e higienizador, conforme normas da ABNT, DNPM e ANVISA, contendo rótulo de
classificação da água aprovada pelo Departamento Nacional de Produção Mineral – DNPM, através do Laboratório de Análises Minerais –
LAMIN/CPRM; c) Os garrafões deverão ser confeccionados em policarbonato, nos quais deverão ser identificadas as características da água, através
de rótulo próprio indicando a marca, procedência e a validade; d) Os garrafões deverão ser transportados de forma a não serem contaminados;
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18.756 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6,1800 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CAROLLYNE BEZERRA DA CUNHA 04438672163 , pelo melhor lance de R$ 5,9800 e a quantidade de 18.756 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/08/2021
10:38:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CAROLLYNE BEZERRA DA CUNHA 04438672163, CNPJ/CPF:
42.202.207/0001-99, Melhor lance: R$ 5,9800

Item: 3
Descrição: Água mineral natural
Descrição Complementar: Água mineral natural, tipo: sem gás, material embalagem: plástico, tipo embalagem: descartável
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 389.484 Unidade de fornecimento: Garrafa 500,00 ML
Valor Estimado: R$ 0,8200 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GSI COMERCIO E SOLUCOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,6900 e a quantidade de 389.484 Garrafa 500,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/08/2021
10:38:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GSI COMERCIO E SOLUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 42.452.561/0001-71,
Melhor lance: R$ 0,6900



12/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=964682&acao=A&tipo=t 2/2

Item: 4
Descrição: Água mineral natural
Descrição Complementar: Água mineral natural, tipo: sem gás, material embalagem: plástico, tipo embalagem: descartável
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 129.828 Unidade de fornecimento: Garrafa 500,00 ML
Valor Estimado: R$ 0,8200 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GSI COMERCIO E SOLUCOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,6900 e a quantidade de 129.828 Garrafa 500,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/08/2021
10:38:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GSI COMERCIO E SOLUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 42.452.561/0001-71,
Melhor lance: R$ 0,6900

Item: 5
Descrição: Água mineral natural
Descrição Complementar: Água mineral natural, tipo: com gás, material embalagem: plástico, tipo embalagem: descartável
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.992 Unidade de fornecimento: Garrafa 500,00 ML
Valor Estimado: R$ 1,0700 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GSI COMERCIO E SOLUCOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,0300 e a quantidade de 4.992 Garrafa 500,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/08/2021
10:38:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GSI COMERCIO E SOLUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 42.452.561/0001-71,
Melhor lance: R$ 1,0300

Item: 6
Descrição: Água mineral natural
Descrição Complementar: Água mineral natural, tipo: sem gás, material embalagem: plástico, tipo embalagem: descartável
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 216.864 Unidade de fornecimento: Copo 200,00 ML
Valor Estimado: R$ 0,4500 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LUAN RAFHAEL ALVES RODRIGUES 03673585142 , pelo melhor lance de R$ 0,3500 e a quantidade de 216.864 Copo 200,00
ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/08/2021
10:38:24

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUAN RAFHAEL ALVES RODRIGUES 03673585142, CNPJ/CPF:
33.752.836/0001-00, Melhor lance: R$ 0,3500

Item: 7
Descrição: Água mineral natural
Descrição Complementar: Água mineral natural, tipo: sem gás, material embalagem: plástico, tipo embalagem: descartável
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 72.288 Unidade de fornecimento: Copo 200,00 ML
Valor Estimado: R$ 0,4500 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LUAN RAFHAEL ALVES RODRIGUES 03673585142 , pelo melhor lance de R$ 0,3500 e a quantidade de 72.288 Copo 200,00
ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/08/2021
10:38:24

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUAN RAFHAEL ALVES RODRIGUES 03673585142, CNPJ/CPF:
33.752.836/0001-00, Melhor lance: R$ 0,3500

Fim do documento


